Правительство Санкт-Петербурга
Комитет по образованию

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Академия индустрии красоты «ЛОКОН»

(СПб ГБПОУ Академия «ЛОКОН»)

ПРИКАЗ

«31» 20Л2г. № 53.9_____

Санкт-Петербург

«Об обеспечении условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых
услуг в СПб ГБПОУ «Академия индустрии
красоты «ЛОКОН» и определении лиц,
назначенных для сопровождения инвалидов и
лиц с ограниченными возможностями
здоровья, имеющие стойкие нарушения
функции зрения и для содействия инвалидам
и лицам ОВЗ при входе в ОУ и выходе из
него»

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности организации работы обеспечения доступности для инвалидов и
лиц с ОВЗ объектов на заместителя директора по АХЧ Кондакову А.С.

2. Возложить обязанности организации работы обеспечения доступности для инвалидов и
лиц с ОВЗ в сфере образовательных, воспитательных услуг на заместителя директора по
УВР Тихонову Е.В.

3. Назначить ответственными для сопровождения инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья, имеющих стойкие нарушения функции зрения и для содействия
при входе и выходе на учебных площадках СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН»:
- по адресу: ул. Пионерстроя,д.25, лит.А- заведующего направлением Кондакова А.П.;
- по адресу: ул. Миллионная, д.18, лит.А - заведующую площадкой Андрианову О.Б.
- по адресу: ул. Орджоникидзе, д.61, лит. А - заведующую площадкой Андрюшко А.П.
- по адресу: ул. Слободская, д.5 - заведующего площадкой Кузнецова А.Н.

4. Назначить ответственным за содействие инвалидам и лицам с ОВЗ при входе в
образовательное учреждение и выходе из него инженера по охране труда - Чакилева М.А.

5. Обновить план мероприятий (дорожная карта) по доступности инвалидов объектов в СПб
ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» на 2022-2023 учебный год -ответственный- зам. директора
по АХЧ Кондакова А.С., срок исполнения -20.09.2022 г.

6. Обновить план мероприятий (дорожная карта) по доступности инвалидов объектов в сфере
образовательных и воспитательных услуг в СПб ГБПОУ «Академия «ЛОКОН» на 2022-
2023 учебный год - ответственный - зам директора по УВР Тихонова Е.В., срок
исполнения -20.09.2022 г.

7. Проверить наличие и (при необходимости) обновить инструкции по обеспечению
доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ - ответственный-инженер по охране труда, срок
исполнения-до 10.09.2022 г.

Директор О.В. Рыбина

Исполнитель Тихонова Е.В.